证券代码：603398   证券简称：沐邦高科   公告编号：2022-070

江西沐邦高科股份有限公司

关于会计差错更正的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会计差错更正影响江西沐邦高科股份有限公司（以下简称“公司”）

2021 年半年度、2021 年第三季度、2021 年年度和 2022 年第一季度的合并现金

流量表中经营活动产生的现金流量净额、期末现金及现金等价物余额的列报，不

会影响公司的总资产、归属于上市公司股东的净资产、利润总额、净利润和归属

于母公司的净利润。

公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》和上海证券交易所的相关规定，对公司相关会计差

错进行更正。现就相关事项公告如下：

一、本次会计差错更正概述

1、根据广东省广州市越秀区人民法院（2021）年粤 0104 民初 4174 号民事

裁定书及（2021）年粤 0104 执保 1703 号查封/冻结/扣押财产清单，公司全资子

公司广东美奇林互动科技有限公司在中国银行股份有限公司广州环市西路支行

的 654867359059 账户被冻结，金额 5,000,000.00 元人民币。公司在编制 2021

年半年度、三季度、2021 年度和 2022 年第一季度的合并财务报表时，未充分考

虑被冻结银行存款对现金流量表的影响，导致公司 2021 年半年度、三季度、2021

年度和 2022 年第一季度支付其他与经营活动有关的现金、经营活动产生的现金

流量净额、期末现金及现金等价物余额列报不准确。

2、根据公司2021年12月30日开具的履约保函，保函保证金金额200,000.00

元。公司未充分考虑资金受限的影响，2022 年度第一季度报告合并现金流量表

中期初现金及现金等价物余额多计了 200,000.00 元、期末现金及现金等价物余

额多计了 200,000.00 元。

3、公司在编制 2021 年度财务报表附注时，因疏漏未披露联营企业江西东临

产融投资有限公司相关信息。

公司于2022年 5月31日召开了第四届董事会第十二次会议和第四届监事会

第七次会议，审议通过了《关于会计差错更正的议案》，公司独立董事对此发表

了同意的独立意见。本次会计差错更正事项依据公司相关审议标准，无需提交股

东大会审议。

二、本次会计差错更正具体情况及影响

（一）合并现金流量表项目及金额具体影响如下：

1、2021 年 1-6 月：

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 18,394,776.46 5,000,000.00 23,394,776.46

经营活动产生的现金流量净额 -48,915,237.49 -5,000,000.00 -53,915,237.49

期末现金及现金等价物余额 85,613,965.06 -5,000,000.00 80,613,965.06

2、2021 年 1-9 月：

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 18,275,024.97 5,000,000.00 23,275,024.97

经营活动产生的现金流量净额 -34,064,704.57 -5,000,000.00 -39,064,704.57

期末现金及现金等价物余额 75,148,173.37 -5,000,000.00 70,148,173.37

3、2021 年度：

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 39,825,927.20 5,000,000.00 44,825,927.20

经营活动产生的现金流量净额 -10,976,508.22 -5,000,000.00 -15,976,508.22

期末现金及现金等价物余额 149,637,332.05 -5,000,000.00 144,637,332.05

4、2022 年 1-3 月：

受影响的报表项目名称 更正前金额 更正金额 更正后金额

期初现金及现金等价物余额 149,837,332.05 -5,200,000.00 144,637,332.05

期末现金及现金等价物余额 68,920,612.73 -5,200,000.00 63,720,612.73

（二）2021 年半年度合并财务报表附注具体影响如下：

注释 78、现金流量表项目

（2）支付的其他与经营活动有关的现金

更正前：

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

付现费用 15,930,526.44 16,190,797.83

特许权使用费 28,751.50

广告费 858,549.62 1,665,347.03

财务费用-手续费 123,112.36 217,403.76

捐赠支出  699,598.93

押金及保证金 79,000.00

代收代付款 1,374,836.54 9,922,153.12

合计 18,394,776.46 28,695,300.67

更正后：

单位：元  币种：人民币

项目 本期发生额 上期发生额

付现费用 15,930,526.44 16,190,797.83

特许权使用费 28,751.50

广告费 858,549.62 1,665,347.03

财务费用-手续费 123,112.36 217,403.76

捐赠支出  699,598.93

押金及保证金 79,000.00

代收代付款 1,374,836.54 9,922,153.12

冻结资金 5,000,000.00 0

合计 23,394,776.46  28,695,300.67